Cuenta Publica 2018

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2018
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

Comisién Nacional de los Salarios Minimos

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

51,845,192 41,204,443
245,423 40,200,390
997 4,035,332

0 35,356,735

0 0

0 0

244,426 808,323

0 0

0 0
51,599,769 1,004,053
0 0

0 0
53,143,112 0
6,458,898 0
0 0
-8,693,001 294,405
690,760 709,648

0 0

0 0

41,914,496

40,087,011
4,035,434
35,356,185
0

0

695,392

0

0
1,827,485
0

0

0

294,405

0

842,320
690,760

0

0

51,135,139

358,802

357,357

0

0
50,776,337
0

0
53,143,112
6,164,493
0
-9,240,916
709,648

0

0

-710,053

113,379
-102

550

0

0
112,931
0

0
-823,432
0

0

0
-294,405
0
-547,915
18,888

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: Mtro.Raul Gonzélez Alanis
Director Administrativo

Elaboré: C.P. Juana Guerrero Alcantara
Jefa de Depto. de Presupuesto y Contabilidad

COMISION NACIONAL DE LOS SALARIOS MINIMOS

Paginalde1



