## Cuenta Pública 2018

## CUENTA PÚBLICA 2018 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 (PESOS)

Ente Público:

Comisión Nacional de los Salarios Mínimos

Effect ablico.	CONTRIBUTION NACIONAL AN	. 103 Jaia1103 Millill1103			
Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo		Variación del Periodo
ACTIVO	51,845,192	41,204,443	41,914,496	51,135,139	-710,053
Activo Circulante	245,423	40,200,390	40,087,011	358,802	113,379
Efectivo y Equivalentes	997	4,035,332	4,035,434	895	-102
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	35,356,735	35,356,185	550	550
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	244,426	808,323	695,392	357,357	112,931
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	51,599,769	1,004,053	1,827,485	50,776,337	-823,432
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	53,143,112	0	0	53,143,112	0
Bienes Muebles	6,458,898	0	294,405	6,164,493	-294,405
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-8,693,001	294,405	842,320	-9,240,916	-547,915
Activos Diferidos	690,760	709,648	690,760	709,648	18,888
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtro.Raúl González Alanís Director Administrativo Elaboró: C.P. Juana Guerrero Alcántara Jefa de Depto. de Presupuesto y Contabilidad